Camgue per D. Mattheum rarnovali fuerint soluti diete R. Curie dicti
seuli quinque mille per Tabulam hnjns urbis panormi, ae apodixam dicli
d. Mattahei tenoris sequentis. (In-eratar partita Tabulae).

Et similiter per dictam R. C. [uerit dicta (Civitas Castrinovi a manibhus
redempta, eique soluti dicti senti 23060 pro ejus
pretio, ul patet per actum factum in actis olficii Regii Locumtenentis Spell.
Prothonofarii snb die... . .. praesenlis etiamque per Sples Juratos dictas
Civitatis Castsinoci fuerit laota procuratio in personam dicti D. Matthesi
Carnovale pro obhligatione facienda dictae R C. de solutione de aliis senlis
-eptem millia ju...a formam praecalendalae procuralionis tenocis sequentis

et posse dieti de lo.npe

(1) Dall'adunanza di 234 Consiglieri, dei quali sopra si traserissero
i nomi convocala dal mastro Giurato, circa di un [erzo minore di quello
del 1491, che [u di 611, si vede qual lacona fece pella popol zione la peste
del 1625, che uccise pin di 2000 citladiui. Assentirouo al volo formulato
dal Capitano Marco Giallongu, 47 gentilnomini, 5 notari, 36 artigiani, 47
possidenti, 100 borghesi, in tutlo 9234 Consiglieri.

La lettnra d#i loro nomi confrontali colle famiglie viventi, dimostra
che dal 4640 al 1876 si estinsero in Castronovo le seguenti famiglie.

Famiglie nobili. 1 Ricesti, 1 Bellavia, i Riggio, i Seidita, Lo Verde, Bor-
ruso, Colloparo, i Musso, i Colonna Romano, i Caracciolo, i Cosa, i Mas
rallo, Derosis, Bascone, i Moncada, i Varcarella, i Pumo, i Provenza, i Re-
slivo, i Carnovale, i Gialongo.

Famiglie di ceto civile. Dei Notari Braceo, La Malina, Montalvo, Maca-
luso, Rosala, Valenti, Grimaldi, Algozini, Colombo, Salemi. Dei Genliluomini
Bonfanti, Bottoneri, Agliata, Albergo , La Manna, Anlinoro, Viviano, Di-
spensa, Borgiuna, Monleleone, Gioeni.

Maestranze. .o Re, Giannino, Modiea, Sgodi, Divarza, Cota, Radot, Riezo,
Biamotta, Dirazza, Como, Bullaro, Pecoraro, Marchixans, Maida,

Molte case di borghesi si estinsero, ed altre di galantuomini per ro-
vesci di fortupa contano ora tra.gli artigiani, come Conli ecc.
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r;i:lbl:i(ti.u;&gna il mandato di procura dei Giorati in notar Giacomo de
: Pro cujus preinsortorum consilii memorialis et provisionis fuerit al si
.st:]m!andus contractus inter diclam R. Curiam, et pro ea Exc. Sua, eom
interventu et consensu illustrinm et Spectabilium regiornm c-onl:iliar;orum
patrimonialiam, dictamque Universitatem Castrinovi, et pro aa‘ dictum D
Mau_heum ¢jus procuratorem quapropter [uerit per .ens deventum ﬁd?on'
feelmue.m presentis contractus modo et forma inferius espressandis, et ;;nt;
mlrra'scr_lplis tamen paclis, vinculis, condictionibus, obh]iuaiionibl;s ro
[['][I'SSID.‘IlleJS_ el aliis inferius expressandis, snb quibus et :Iiis praeclelfen:
lr:'ml:jt;‘mte”lgdmr el sit ad praesentem deveulum et non aliter pec alio
ldeirco hodis praetitulato die Ilustrizsimus et Excellentissimus domi-
uns [) Franciscus de Mello Comes de Assumar Prorex ¢l Capilaneus ge-
neralis [.-rul S. L. M. in bhoc Siciliae regno, el vigore maodali {:nnslilulinul
expressali in regiis lileris ol ordinationibus cjosdem S. Cath. Miis, diebus
ece. el omni alio meliori modo ¢l nomine, gno melius e! lficacins ,pr‘esens
cc_m:racms substineri et fieri potsit et potest, existens el inferveniens prius
dictus Exeellentissimus dominus D, Franeciseas enm in‘erventn consens:
elt gxpressa voluntate iofraseriptornm illustrinm Splinm regiorum consi-
liariornm Pathrimonialium, videlicet illustris D. Fel‘din.‘mcﬁ E‘cher‘ra el
La‘_msa Consultoris Exe. Suae, illris D, Sipionis Collone Marchiﬁnis Alte-
mire, illustris U. I D. D. Aseanii Apzalone, illustris V. I. D. D. Rochii
PG!EHZBI]EI pracsidis Tribunalis Concistorii 8. R. Conscicnlie .et ‘Ma istri
r_allmnali*, illustris D. Horalii Stroezl marehionis Flornm iilllsl;'i.-; F‘rauﬁ:lsc'
}:rolna Muarclionis 8. Elisabette, illastris Lapecelloti éaslelli l\.l'n‘n:him.l'f
Capitii et Speetabilis U. I. D. Petri de Amico Muwistrorum ral.i[on:iliur::
Spcciabi!is. U. I. D. D. Joinnis Granala Cunservalt:'is el Speetabilis U I‘
Q. D, ‘Marli Cutelli Fisei patroni, presenlinm el in[rascriplis'nmuihns- ell
smgn.hs malare deliberale el consnlio consentientinm el acquiescentinm
stantibus ‘maximu diclis regiis literis, sponte diclis vominibus el cum can:
sensnu e} interveniu praediclis ac nomine el pro parte prefate 8. Catholice
Maestatis regis Philippi quarti ab Austria regis et domini nostri ejusque
haeredn.m ¢t sneeessorum in hoe preddiclo regno Siciliae in pe;'pe!uum
ac nomine ejusdem R. C. hujus predicli regni; ex earia seientia, de]iherau:
el covnsulm, authoritate regia et de p'enitudo potestatis a legibus absolula
qua in hac parte fungitar, et omni alio meliori modo et nomine quo melins
pinguius et efficacius potuil et potest ac praesens conlractus substineri in
ravflrem opem el auxihum dictae Universitatis Castrinovi, ad petitionem
e! instantiam ejusdem Universifalis et populi dictae Civitalis Castrinovi
eiusque civiom el habilanlium, praesentium et qui pro futuro erunt, et
pro ea predicti D. Matthei Carnovale ejusdem Civitatis procuratoris’ ad
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hoc serio consliluli vigore praeinsertue procarationis, praesenlis et stipu-
lantis et com me notario foseph Zamparrone nolario dictae R. C. pro dicta
Universitate ejusque populo civibus et habitatoribus praesentibus et futnris,
diato D. Mattheo proeuratore pro 8is stipolantibus, landando prins appro-
bando et plenissime canfirmando dictnm pracinsertum Consilium per dictam
Universitatern Civitalis Castrinovi detemplom el eonelusum, ¢l per dietam
Excellenfiam Suam dictumgne Tribunali R. Patrimoanii, cam pactuictione
gl modiphicatione facta seu [icienda per Exe. Snam dictnmgae Tribunal
R. Parimonii dictarum gratiarnm confirmatum, diehus quihus snpra dic-
lamqnue praeinsertuin memoriale ac privilegia ejnsdem eivitatis Castrinovi
contenta mentionata et declarata in praeinserlis consilio et memoriali et
quolibet ipsornm dictaeque civilalis Casirinovi per serenissimos dominos
reges hujus Siciliae regni concessa, omniaque el singola in eis el quolibet
ipornm contenta et declarala, singula singulis referendo a prima linea
usque ad ultimam, de terbo ad verbum pro ul jacent, atlendentes pref.
Exe. Suae et Tribun. regii Patrimounii ad ntilitatem quae ex reduoctione
ad revinm demaniom sequonlar pax videlicet el (nies vassallorum reeta
justitiae administractio. Qua propter eivitalem ipsam Casirinovi iteram el
de novo auimo incommutahili perpeluo et omni fntaro lempore durataro
et valitaro, ad regium demaniom reduxit el redueit, aggregavit el aggregal,
ac upivit eis modo et lorma et prout et quemadmodnm diela civilas Ca-
strinovi erat anthe venditionem et alienalionem dieto de Scribani sujpra

factam , el enm et sub ejusdem ejus privilegiis juribus jurisdictionibus ;

membris et pertinentiis, ejasq. integro el indiminuto statn, omnia incla-
dendo et nibil exelodendo, imo ad beneficinm et favorem ejusdem eivilalis
cam subscriptis graliis expressalis, ennees<is el confirnalis vigore prae-
inserti Consilii, ¢l eum el sub paclis, clavsulis, conditionibus, obbligalio-
nibus, promissionibns aliisq. in praesenti coptractn ad favoremn ejusdem
civilatis Castrinnvi apposilis et promissis sellemni stipolaliene et jaramento
firmalis, anferens pracfata Exe. Suacum interventn el cons, nsu praedictis
a dicto de Ioanne omne jus, domininm, el possessionem el praemissa tran-
sterens el restituens in diclam civitatem Castrinovi, me notario dicto.
D). Matleo pro oa et suceessoribus in ca in perpetanm stipolantibns et re-
cipientibus, declarans diclam venditionem ejusd. civitatis dicto de Seribaui
factam pullam el invalidam foisse el esse, volens &l mandans diclnm cou-
wractum venditionis praedictae die quo supra stipolatum fore el esse cas-
Sum irritum et nollum, tamquam si minime factas faissel, presenti in ejus
robore el firmilate permanente el non aliter nec alio modo

Et e converso dictus D. Malthens Carnovale procuratorio disto nomine
dictas eivitatis Castrinovi, ejnsque Spectabiliam laralornimn vigore pragin-
sertae procurationis promisil et se obbligavil el obblizal prefate Excell.
Suae et pro ea pref. Exc. Suae (uovis nomine stipolanti, dare et solvere
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supra diclos seulos seplem mille monetas hujus Siciliae regni per lotam
mensem Angusti proXimi futuri, auni praesentis in pace ec. dicteq. R. Curie
solvantnr ad complementum scatornm dodecimmille, rnr;apurati; r.eiiqnis
senlis qnilnque mille dictae R. Curise per dictom D. Malthenm solulis I\ri-
ane .praebmsurlae apodixe, et pro illis dietae R. C. per dictam Universilatem
(,:ISII‘IBO‘E'I oblalis vigore praeipserforum Consilii el memorialis, el inlaitn
praesentis contractus et confenfornm in eo, el prout in eis Iauitu;' ad quem
relatio habeatur. Imo dictns de arnovale nomine ¢no szl‘rpra,et eansa
praesenlis reductionis ad reginm demanium eidem R. Cnrie et‘ pro eca
p_ref_alu Exe. Sue, quo supra nomine stipolanti et recipi;:nli sub paclis i|‘1
dictis pracinsertis Consilio, memoriali ¢t presenti contractn contentis e
dce.larmis, relaxavit el relaxat illos sentos 24500 per dictam civitatem r':.
strinovi in plaribus vicibas el temporibus solulis, pro nt legitur vigore
praeinserli memorialis, el non aliter. s a

Qunos guidem sentos septem mille jnssit ipsa M. Couria assivnare et
cedu‘re cuilibet mercatori vel alleri pro salislactione , . . sibi chne:isa (na
possit nti joribus R, Curie, que bhabet tam contra dietany Universitatem.
e]us:';_. I_uralos, ((uam coulra eos (ui se sobseripserunt in emptinﬁa mlur,i
el m.IXH imperii, virinte alberani die... ete. Contra qnos omnes dicta Uni-
versilas cedit fara sua in forma ad caulelam lamen, remaventibus obbli-
galis dictis Juratis et Vniversilate ut sopra,

Promittens el sollemniter conveniens ece.

‘El ultra, rathis et firmis sewper manentibns praesentis eontrarty pre-
nomln:xlis privilegiis et convenctionibns factis inter dietamn civitalem Ca-
strinovi, dietame. R. C. ae snpradictis pactis, promissionibus, gratiis aliis:f}.
desnper expressalis, el in praecinsertis Congilio el memoriali decla'ralis ad
l'u.vor‘em, opem el aoxiliom dictae eivilatis Castrinovi, et per pruusemﬁm
nou intelligatar dictamq. venditionem dicto de Seribani factam non intel-
ligatur factnm alignod praejudicium pee aliqnod innovalum sive dern@-
mn_n, .im_n asdila canthela eauthelis, obbligatio ebbligationibus , imo ;ro
majori cfmtela diclae civitalis Castrinovi ejusque civium st ha’l;a'taturum
prar;sun!num el fulurorum, me nolario dictog. D. Matihaeo pro eis stipo-
lantibns, processit ¢x pacto sollemni stipolatione vallalo el juramento fir-
malto, (nod dictos Exmus dominus prorex nomine 8. C. M. Philippi qnarti
ab Austria, el quormnvis serenissimorum regum successorum in hoe re-
£00, vt omuiuwm illostrinm pro regum locumtenentium et officialinm reyni
ejusdem, gnod easu ¢no aliquo fuluro lempore et in perpelunm aliqﬁuis
Iractatus, determinctiv sew ordo sub quovis caunsa el sub quovis colore et
praeEex.tu, ctiam (uod urgerel de manifesta regni invasione et periculo
ohmissionis ipsins sen portis ipsius, aut regnorum laliae, sen quornmvis
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alioram regnorum sen partinm eorum praed. . G. M. ejusque seremissi-
morum successornm in perpelnum, adeo quod essel talis qnod practendi
posset (qnod non ereditur) observanti praesznlis contractns gmuinmi. et
singulorum snpra expressalornin, qui casus nullo mido | raotendi polerit
actentis supradiclis specialibus promissionibns, jarawento firmatis, el pri-
vilegiis supra declaralis, lalibus casibus, seu aliygno ipsorum sncredenti
huas el nunc pro lune, ¢l ¢ cONverso ce. rathis et firmis ae validis in per-
pelunm permanantibus pracsenti contraclu, omnibusq. supra declaratis ol
descriptis aliisqne quibusvis facienlibus qnovis modo ad favorew dictae
civitalis Castrinovi, cum tofo hoe fengatur el obhligata sitdicta R. Curia,
pro ut prefata Excell. Sna dictis nominibus, el cum consensu et interventu
praedictis, promisit et se obbligavit el ubbligat praediclae Universitali ci-
vilatis Castrinovi, einsg. Splibus Iuratis, civibus et habitatoribus praesen-
tibus et futuris, meq. no'ario dietor. D. Mattheo pro eis stipoluntibus, dare,
solvere el reslituere non solum dictos seutos duodeeim mille supra solulos
et solvendos, vernm etiam snpradiclos alios s=nlos 24300 per eamdem
Uuiversitalem in diversis vieibus et temporibus solutos pro ut legitur el
continelnr in pracinserto ejus memoriali, el liccat et licitum sit dietae ci-
vitati Castrinovi eisq. civibas, babitatoribus, &t Spectabilibus Inratis prae-
sentibus eb fainiis, me nolaric dictog. D. Matthueo pro eis stipolantibus,
pon obstante quocung. lapsu decennii el temporis in perpetunm brevi
mapn et eum vis exceativa s¢ dirigere el gxeculionem uuam, seu plures
caunsare in quovis Tribunali el magistratu linjus regni, et alibi ubi opus
foerit, coutra tam omuia ¢l singula guaevis bopa mob. stab. (cuda, terri-
toria, | redia, jura, gabellas, introitas cl provenlus sub (uovis uoming
pupcapentur, pragsektia el [alura, acyuisita et agiqnirenda, ubigne exi-
stentia el melius apparentia praed. 3. C. M. ejusque I} Patrim. et prae-
fatae R. Coriae, etiam g foluram el in perpetnom et suby quovis nowine
naneupentur, ac ctiam si essent talia de quibus hie oporteret fiori indi-
vidualis mentio, tam coutra emplorem sive emptores dictae civitalis Ca-
strivovi, quam de praedictis scutis 12000 supra solutis et solvendis, qnam
de supradictis aliis sculis 21500 sopra solutis pro ut legitar in praeinserto
memoriali. Quae ompia el singula bona supradicta in specie cl in genele
declarata et expressata praefutns Exevllentissimus prorex qno su pra noni-
ne, ac nomice S, C. M. cum inlerveniu el consensa praedictis ohbligavit
¢t hipotegavit dictae civitati Castrinovi ejusq. eivibus, el habitatoribns
praesentibns et futuris.ie notario el dicto D. Maltthaeo eorur procuralore
legitime stipolantibus per constitutam et constituli nowiue et pro parlo
lenere el possidel domec el quousque.